РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	20.06.2014
	Константиновск
	№  977

О введении режима  чрезвычайной  ситуации на территории Константиновского района.
В связи со сложившейся ситуацией в юго-восточных областях Украины и прибытием пострадавших граждан республики Украина на территорию Константиновского района, а так же с необходимостью обеспечения их жизнедеятельности в пунктах временного размещения, и на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Константиновского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Ввести с 20 июня 2014 года режим чрезвычайной ситуации для руководящего состава сил и средств районного звена  областной подсистемы  единой государственной системы  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Установить муниципальный уровень реагирования для органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы РСЧС.
3.Установить границы зоны ЧС в пределах границы Константиновского района.
4.Привлечь к проведению мероприятий по ликвидации ЧС на территории Константиновского района силы и средства районного звена территориальной подсистемы РСЧС.
5. Межведомственному штабу по организации работ по обеспечению жизнедеятельности, эвакуированных и пострадавших граждан из республики Украина прибывающих на территорию  Константиновского  района организовать работу по приему граждан, гуманитарной помощи  и их распределению.
6. Главе Константиновского городского поселения (Калмыкову В.Е.) организовать работу пунктов временного размещения в  гостинице «Донская Константиновского РайПО на базе общежития ФГОУ СПО КСХТ и на базе общежития ГОУ СПО РО КПК с проживанием и организацией питания пострадавшим гражданам  республики Украина.

7.Рекомендовать  Главам поселений  назначить своими правовыми актами руководителей работ по ликвидации чрезвычайной ситуации на территории поселения.
           8.Назначить ответственного за реализацию мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации на территории Константиновского района заместителя главы Администрации Константиновского района  – председателя КЧС и ПБ Константиновского района Серба А.И.
            9.Данное  постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в  газете  «Донские огни».

     10.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Константиновского района                                                        Б.Е. Хлопяников
Верно:

Управляющий делами –

начальник общего отдела                                                              М.Ю. Иванов